
Id: 654D99E8-5F41-4C23-8190-FE6A627DF92E. Projekt Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/159/20 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Miastu i Gminie Dobra 
zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na prowadzeniu dziennego ośrodka 

wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami 
psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U.2020 poz. 1876), § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r., poz. 249) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1.  Rada Gminy Turek wyraża zgodę na powierzenie Miastu i Gminie Dobra zadania polegającego na 
prowadzeniu dziennego ośrodka wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych 
z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie z terenu Gminy Turek. 

2. Szczegółowe zasady realizacji przejętego zadania określi stosowne porozumienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: 654D99E8-5F41-4C23-8190-FE6A627DF92E. Projekt Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVI/159/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Miastu i Gminie 
Dobra zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na prowadzeniu dziennego 

ośrodka wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami 
psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie 

Zgodnie z art.18 ust.1 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminę, należy prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

Miasto i Gmina Dobra prowadzi dzienny ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami 
psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie - Środowiskowy Dom Samopomocy w Żeronicach. Gmina 
Turek nie prowadzi podobnego ośrodka. Zarazem, istnieje konieczność zapewnienia przez Gminę Turek 
realizacji zadań ustawowych i zapewnienia stosownej opieki mieszkańcom Gminy. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2020r. poz. 713 ze 
zm.), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez 
nie zadań publicznych. Istota tych porozumień, określonych w ust. 2 polega na tym, iż gmina wykonująca 
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane 
z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Jednocześnie, zważyć należy, iż zgodnie z § 7 ust.4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020r., poz. 249) jeżeli gmina lub 
powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie zlecają prowadzenia domu, 
wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu 
odpowiedni organ jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
ubiegającej się o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego. 
Zawarcie porozumienia w powyższym zakresie wymaga jednakże uprzedniego wyrażenia przez Gminę zgody 
w drodze uchwały. 

W niniejszym wypadku, zważyć należy, iż zawarcie porozumienia w wyżej wskazanym przedmiocie, pozwoli 
na zapewnienie mieszkańcom Gminy Turek pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych 
niezbędnych z uwagi na ich stan zdrowia, jednocześnie zaś pozwoli Miastu i Gminie Dobra na optymalne 
wykorzystanie posiadanych w tym zakresie zasobów instytucjonalnych. 


